Maturidi: İmam Maturidi İslami ilimler içinde önemli bir yere sahiptir. İslam itikadi

mezheplerinden maturidiliğin kurucusudur. Günümüzde Özbekistan sınırları içinde yer

alan Maturid’de dünyaya geldiği için kendisine bu lakap verilmiştir. Tam ismi Ebû

Mansûr Muhammed b. Muhammed b. Mahmûd el-Mâtürîdî es-Semerkandî (ö. 333/944)

dir (Özen, 2003, s. 146)

Semerkant ve çevresinin Türkler’in çoğunlukta bulunduğu bir bölge olması göz

önüne alındığında Mâtürîdî’nin Türk asıllı olduğunu söylemek mümkündür. (Özen,

2003, s. 148). En önemli eseri Kitabu’t-Tevhid’dir.

Ebu’s-Suud: 1490 yılında İstanbul’da dünyaya gelen Ebusuud Efendi iyi bir ilim